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VÝSLEDEK NÁJEZDU VZDUCHOPLAVCÚ NA LONDÝNCes Kat) — Zdejší listy otiskují

zprávu 2e poslanci stran ínlado-česk- é

pokrokové státoprávně po- -

í" !

Nízké jízdné do Floridykrokové národně sociální a lidově

pokrokové (moravské) se spojili

VELKÁ SGHOZE NÁ-

RODNOSTÍ BOJUJÍ-

CÍCH PROU NĚMECKU

Plukovník House odebral se do zá-

moří jako osobní zástupce pre-

sidenta Wilsona

'Klub státoprávních poslanců'

jenž nyní čítá 3tí poslanců z Oceli

a Moravy Programem jc napro-

stá neodvislost českých zemí spo-

jených se Slovenskem Předsc- -

] a pobřežního zálivu

i T01O JÍZDNÉ JEST ZA OKRUŽNÍ CESTU

i

lístky z Oinnliy via Chicago jsou na prodej denní s obnieze- -

ním návratu do 25 května 1018 a opatřením na liberální za- -

stávky cestou Jízdné ze sousedních míst jo souhlasně nízké

ou klubu zvolen poslanec Kbfác

místopředsedy Dr Stránský a Dr

'
- l

Lpi k U3ra±:
Koerncr tajemníkem známý soWushinjítou 1) ť 8 listopadu

— Americká iuíshíc přistála v An
íkolský pracovník Ant Kalina —

glii včera v předvečer zahájení

první velké váleěné konference
ím se spojily tři kluby poslane- - i

i

ké dřívější Český klub staroče- -

na které řípojoné Státy budou ec
V i'národně sociální

podíleli Plukovník Edward M
a pokrokový jehož předsedou byl iHouse presidentův onoliní přítel
irof Masaryk

u rádee byl úředně ustanoven ja
ko wistupee Spojených Státň

Je doprovázen štábem který re
"V1 I ttNěmečtí vojáci odsuzují německé

íl
Dresoiituje každý odbor válečné

barbarství

Washington ]) C 7 listopadu
činnosti Spojených Státň počítá-

Skutečnost že němečtí vojáci sami

Augusta Ga $5277

Charleston S C 5456

Havana Cuba 85-9-

JACKSONVILLE Fla 5456

Jacksonville (via Washington) 6376

Key West Pia 8766

Kissimmee Fla ' 6356

Miami Fla
' 7666

Mobile Ala 4431

New Orleans La 4431

Ormond Fla 6096

Palm Beach Fla 7306

Pass Christian Miss 4431

St Petersburg Fla 6616

St Augustine Fla 5(5-8-

Tampa Fla 6616

je v to admirála licnsona jiáčel- -

žádali vyslance Gerarda jako zá-

stupce křesťanského státu' aby
5nika námořních operací a generá

la lílisse náčelníka štábu armády

"?'

fy
fy

protestoval proti násilnostem a
Oznámení že americká niissie

vraždění které nuceni byli kona- -

přistála v anglickém přístavišti
ti na rozkaz svých velitelů bude

odhalena v pamfletu který vydán
učiněna byla sekretářem Lansiii

trém Odplutí těchto mužů pro i v

Tuto znliVná budova v Londýně je jednou z památek mi mIiv- -
bude úřadovnou pro informaci ve

1

fy

fy

niineutiuch ve válečné činnosti
řejnosti pod názvem "Německé né nájezdy německých vzduchoplavců na Londýn jtři kterých hlav-

ně vražděny jsou ženy a dětiSpojených Státu bylo udržováno
válečné praktiky" Jeden neme

v tajnosti Ani mnozí armádní
cký voják jehož svědomí se hnu- -

Něco z diplomatických historiínámořníci důstojníci nevěděli že slavil náhled že přes posíední u- -

o po inassakru ruských zajatců
jejich náčelníci nalézají se na cc dálosti je malé nebezpečí ze dojde řádových — V kurfírství hessen-ské-

lvi y dva řády : řád lva a řádžádal amerického vyslance aby
stě do Kvropw Datum a místo k uzavření separátního míru mezi

Upozornění — Toto jízdné nezahrnuje válečnou daň

JAK VÁM ZNÁMO CHICAGO & NORTHWESTERN je

drahou nepřekonatelné služby do ('hicaga Nechte našim zá-

stupcům zařídit všecky jiodrobnosti vašeho výletu až na mí-

sto určení Ušetří vám to času Budete zbaveni veškeré pozor-nos- ti

na malé věci jež s cestováním po dráhách souvisí

protestoval Podepsal svůj dopis
konference nebylo doposud ozná Ruskem a Německem poněvadž

jako "německý voják a křesťan
mciio ačkoliv se má všeobecně za srdce ruského lidu není s bolševi

ky Rusko sice neuzavře separátJiný pak prostřednictvím amen

ckého vyslance adresoval svůj do
ního míru ale spojenci j)o něja-

kou dobu nebudou moci očekávat!

to že konference' má být i zaháje

na co nejdříve
Sekretář Lansing ve svém ozná

mění praví že jedná se o váleč

pis americké vládě a podepsal se

"voják a muž který není barba
od něho materiemi pomoci následrem" Voják který byl očitým

v
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fy
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nou konferenci a o nic jiného — kem demoralisovancho stavu vlá
svědkem vraždění ruských vojáků

Na těchto poradách bude jednáno dy Přítomné události v Rusku

Jednoduše zavolejte telefonem

Dvuglas 2740 nebo navštivte

CITY TICKET OFFICE
1401-140- 3 Farnam St

Omaha

My pro vás to o&tatní vykonáme

u Mazurských jezer popisuje jak
mohou se ukazati požehnánímnebozí Kusové byli bezohledně ni

o plánii kampaně proti Německu

aby válka přivedena byla k brz

Vilémův které byly k sobě asi v

takovém poměru jako v Prusku

řád černého a červeného orla —

Kurfirst udělil hannoverskému za-

hraničnímu ministrovi hraběti

Platonovi velkokříž řádu Vilémo-

vo Král Jiří hannoverský nedo-

volil hraběti Platonovi aby tento

řád přijal jxměvadž stál na tom

že jeho ministr má nárok na nej-vyš-

hesseiiský řád totiž řád lva

Hannoverský vládní rada Dr Me-din- g

dostal rozkaz aby tuto trap-

nou a delikátní záležitost jiřivedl

na přetřes a Vyřídil Ministr A-b-

řekl Medingovi že kurfirst o

celé věci velmi důkladně uvažoval

a poněvadž vidci že má hrabě Pla-íe- n

ieiioni nruskv řád (Yrvelielio

čeni strojovými puškami na roz pro spojence Muzc to vešli k

a lepší vládě v Ruskukéiiiu a uspokojivému zakončení
%

'V

kaz německých velitelů voják
de mnoho známek dle kterých se

tento mezi jiným píše: "Není ví
fydá soudit i že konference tato" by

Německé časopisy nevěří v možce lidských bytostí nýbrž jen be
la svolána na žádost Spojených

stie Prvé s militarismem!" Jiný
Států

nost separátního míru s Ruskem

Amsterodam 12 listopadu —voják píše o tom jak ranění Ku

sově byli vražděni bajonety

Ilavardovy koleje v Cambridgi u

iliostonu provede se ročně přes

4000 snímků důmyslnými mecha-

nickými aparáty tak že za po

Většina německých časopisu- vy
Rusové kteří se vzdali byli střiZápad zůstává stále hlavní

bitevní frontou i?
S i

cházejících v řisi projevuje ná-

hled že události v Rusku nelzelení ve velkém na dané rozkazy
sledních 20 let shromážděna tam

Washington 1) (' 7 listopadu Voják tento sděloval že udal by
považovali za záruku k docíleni

Flandry a Francie zůstávají na
jméno pluku který provedl tyto

— i

orla a rakouský řád Leopoldův že

inu mohl dál také jenom svůj dru
byla sbírka 200000 deset v nichž

uložen je nevyčerpatelný materiálsejiarátního míru Poukazuji na
dále ncidůlcžitějšími bitevními

Observatorium jest spojeno s ui

centrálou a velkolepými

dílnami v Posadene Jest vyprave-
no nástroji nejdokonalejšími me-

zi nimi tak zv- - věžovým telesko-j)on- i

jímž prof Hale jirovedl své

velké objevy o struktuře magne-

tového jmle a spektru slunečních

skvrn Dále je tam zrcadlový te-

leskop jímž lze dohlédnouU asi

10000 hvězd až sedm a osmé ve-

likosti kdežto dosud bylo zraku

lidskému přístupno jen asi 1000

hvězd páté a šesté velikosti

násilnosti na rozkaz svých pred
Ze 4000 dosud za proměnlivé vyfrontami války praví sekretář stavených ale že by v důsledku

o žc jioslediu události

diklátorství proletariátu Ně-

které pak poukazují k tomu ževálky Paker ve svém týdenním toho postaven byl před vojenský
přehledu Anglie a Francii! posí soud Jiný voják píše o tom žc

dávaných hvězd IJUUO odkryto jich

bylo touto jedinou hvězdárnou

Všechny hvězdárny americké

předstihla nejndadší z nich hvě

ruští bolševici pracovali vždy pro
biií rvchle pomoc Itálii k zástave

Angličané kteří se vzdávají v inu
všeobecný a nikoliv Jíro separátníní německého postupu praví lých skupinách jsou stříleni p

něvadž prý Německo nepřeje řdále v tomto prohlášení Vyšlo zdárna na Mount "vYilsoiiu která

jo součástí ústavu ('arnogiova —

hy rad Hrabe Platon byl zejmé-

na rozhořčen tím že Pvnsl dostal

řád lva i na Medingovu poznámku

toho se týkající sdělil mu ministr

Abéo že kurfirst při tom bral zře-

tel k tomu že má Leust pruský

řád černého orla a rakouský řád

sv Stějiána Ačkoliv kurfirst byl

pro hannoverského krále pln ohle-

dů a hrabě Pláten byl u něho vel

mi oblíben a ačkoli se ministr Abée

namáhal ze všech sil zůstala věc

vuje e tu též náhled že teuton

in ir V etsinii jich jaK vycuazi z

předjmkladu že není velkých na-

dějí pro Němce z posledního pře-

vratu v Petrohradě

je živili Voják tento se táže kde

Stí spojenci nepochybně měli za
je rirávo a kde jc křesťanství a

to že spojenci ponechají Itálii je podotýká že moc jc právo

jí osudu Jiaker ve svém prchlo
du praví: "Naše pozornost během

VÁNOCE NAŠICH HOCHŮVE FRANCII

Pamatujme na hrdiny kteří šli do daleké cizí země bojovat za svobo-

du všeho lidstva za naše domovy a za lepší budoucnost če-

ského národa

Finance Rakouska ve velmi

špatném stavu
Němci zmocnili se kapitolu

Finska

Stockholm 12 listopadu

minulého týdne byla soustředěn

na gigantický zápas který je Washington D C 8 listopadu jak byla JI rubě Platon nedostal

— Švýcarští peněžní odborníci od kurfirst a řád bva a od krále za
Němci vstoupili do llclsingťorsu

proudu na Friuli planině Kakou
sko-iičinec- vojska prorazivši o

braný italské podél hořejších pří
se nedoslal dovoleni aby přijaldle zpráv zde získaných poukazu
řád Vilémůvkapitolu Finska dle časopisecké

depeše z Haparandy Jak se oznají na zoufalý finanční stav linkou

ska Nedávno Dr Weckcrle předslunft při řece Soči vnikla do ní

muje několik finských oddílu nažin a provedla řadu rychle za se seda uherského kabinetu prohlásí
lézá se mezi německým vojskembon následujících operaci kter ve veřejném zasedání parlamentu
které zaujalo město Abo Zahrá

že oběh bankovek říšské banky

Americké hvězdárny mohou sc

pochlubit v poslední dobo celou

řadou velkých úsjíěchfi mezi ni-

miž v prvé řadě lze jmenovali ob-

jevení měsíce Saturnova dvou

měly v důsledku získání značnýc

rozloh území Od zákopového vá ní llelsingforsu jirovedcno lylodosáhl 13500000000 korun v zá

čení liro dobu přítomnou bylo u ří a je nyní pravděpodobně 17 jak sc za to má za po' itickynu i

vojenskými cíly Něiini snaží se
puštěno Velké vojenské oddíly 000000000 korun Kovová reser měsíců Jupiterových tří magneti- -

vy užitkovat i finské ne pokojcuo- -

Na půdě sesterské republiky francouzské bezprostředně za bi-

tevními liniemi američtí vojáci očekávají každou chvíli povel aby

kráčeli smrti vstříc

Jest mezi nimi asi třicet českých hochů z Omahy

Když loučili jsme se s nimi v Sokolovně a na nádraží před odjez-

dem v onen památný květnový den slibovali jsme jim že na ně ne-

zapomeneme Tomuto slibu svému česká Omaha dostojí Naši hoši

ve Francii budou míti české Vánoce ozářené českou láskou a posvě-

cené českou vděčností Česká Omaha pošle svým synům v daleké

cizí zemi důstojný vánoční dar Snad pro mnohé z nich budou to

poslední Vánoce

Ženský vojenský výbor má "k tomu cíli slušný obnos pohromadě

a týž bude rozmnožen dobrovolnou sbírkou tak aby mohlo býti vzpo-

menuto nejenom českých hochů omažských ve Francii ale také če-

ských vojáků v různých cvičebních táborech v této zemi Výbor C

N S vyzývá tímto krajany aby skládali příspěvky na tento fond z

něhož zakoupeny budou dárky Milodary mohou býti odevzdávány u

manévrují nyní v otevřené kraji va pro tento obrovský obnos je ji
sti a jejich touhy po sH nostatno- - kých polí silosiučrných a čelných

vojhvézdích I 'spěchy tyto jsou
ně Pod vedením generála Cadoi notu asi '150000000 až 400000

sti Vedle toho jedna se tu o o- -

ny italské armády ustoupily k za 000 Švýcarští odborníci z toho u
nejen důsledkem velkolepých

jež Spojené Státy poskypůdnímu břehu řeky Tagliamento suzuu ze Kakoiisko nalezu se ve lirožcní koiiiunikace s Ruskem od

západu skrze Finsko a ŠvédskoVážné události v Itálii neměly by velmi povážlivém finančním stavu
Ilelsingfors byl mést cm o 100000 tují nýbrž i zvláštní zdatností

učenců Pét největšíehbyli příčinou abychom zapomín Rakouská koruna je kvotovan
obyvatelích ]řed válkou Nalézá

li že hlavní bitevní fronty války ieuoiii Í38 v cizích zemích Z této
ivczdaren amorickvcli poživa Ho

vezůstávají jako od počátku situace švýcarští odborníci sou
vil svůj obvyklý rozkaz podojisal

Flandrech a ve Francii Zde hlav dí žc Rakousko již dávno žádal
laeo tó")(Mluiil nichž lOII(M)i)

ní síla nepřátelských armád jest by o separátní mír kdyby nebyl DUS Ulil U UCStyVIl VilaUpiaU V IWIVCUUOAU jpjj a uwuliiui Ml

dni připadá jedině na hvězdárnu
ovládáno Německemsoustředěna Zde naše vojska ta

i ' _ : Mount-Wilsonsko- u Ve hvězdárně
obchode pi Stemckove na jiz 13 ul

Zároveň žádáni isou nříbuzní českveh vojáků z Omahy aby sdě
K'4M)lllll Vll!íl-- Í I UMeMIOftci -

MALÝ OZNAMOVATEL lili jejich správné adresy ve svrchu udaných místech neb úřadníkůmČeho si přeje český národ?

se v zálivu Finskem teincr ju-ol-
i

Reval u na Fstoúské straně záli-

vu a sjíojcn je železnicí s Petro-

hradem" od kteréhož města je

vzdálen asi 1!0 mil ve vzduchové

čáře V jioslední době jevilo sc

mnoho známek toho že oči Něm-

ců jsou obráceny k Finsku? za úče-

lem využitkováuí hnutí za neodvi-

slost od Ruska k jiolitickýni vý-

hodám Němců stejně jako přeříz-

nutí spojení Ruska se západem

C N SLausanne dne 25 září — (Tisk

Nechť vánoční dar české Omahv iest důstojný Dokažme že dokane ('es Nar Sdruž a Svazu
fcrrjí STRPJE SINGFE P'- Irulé

ruliv ii JlotTihMiiii liližo WiJliain

— AiIvci-Iím-iiicii-ťes Kat) — Gazette de Laussan vedeme ocenili oběť těch kdož hotovi jsou zemříti pro lepší budouc

ne sděluje že známý budíipeítsk nost člověčenstva pro lepši budoucnost ccskcho naroaai
Za čes Nár Sdružení VÝBORlist Pcster Uoyd intervicwoval po

slance Dra Adolfa Stránského
skrze finské a švédské území

vůdce moravského o programu

PEODÁ SE Mrsle na JsolcřKái-l- i pro
nciiiuriié (Invulitl jeht Ziiiiovní

ii cenu mírnou Hlaste se u: lom--

Jloiihka KilL' Oliio SI m-li- zatelcťo-iiujte- :

'('listcr 570J — AdvcrlibV-men- t

lp

ských stran a poměru Cechů k li

li rám Poslanec Stránský odpo Kaiser učiní nové mírové pokusy
vídá na dotaz onoho listu že Če-

ší nespokojí sc slibovanou auto

uomií (samosprávou) nýbrž záda
ČESKÉ REKORDY :i niInvVÍ strejc

ii lliillnpiii:i nu I! Iilie William —

Vhrrtixpnirirl 9- t
jí naprostou samostatnost a neoi

víslost společně se Slovenskem KOVÁEJíA v živeni ínčutií na pro

ska nepřetržitě postupují ku pře-

du Ve Flandrech útoky spojenců

byly zvláště úspěšnými Angliča-

né přinutili Němce aby ustoupili
k Yprcs-Kouler- s cestě Severně od

Aisne Francouzové rozšířili své

v předcházejícím týdnu
zmocnivše se jistých vesnic které
si udrželi přes silné protiútoky ne-

přítele Přes to že činí se o nich

jenom krátké zmínky v úředních

zprávách tyto operace mají vel-

kou taktickou důležitost Němci

nemohouce zdobili mocného tlaku
Francouzů v těchto místech pro-

vedli ústup v značném měřítku

Až dosud nedošlo přesných zpráv

o rozsahu tohoto ústupu ale je
možné že může míli v důsledku

ziioviiiipravciií nepřátelské linie

severní: ku St (ueiifiiiu Podél

východní fronty došlo jenom k

nepatrné změně v situaci Nénn-- j

vyklidili "Wcrdcr poloostrov 'lim

připraven byl nepřítel opěrný
íiod na severním poloostrově zá-

livu Hižského a to stejně může

jiaznaěovati že nemá v úmyslu
žádného dalšího post ujmi směrem

k Petrohradu"

dej b vcňkcrýia zařizcníiii K doptání v

adminiBtraci tohoto liulu — Adu-iti-

jakož i samostatnost vlastního

herska osídleného Maďary
Heim iit 0--

Rusko sotva uzavře separátní
mír Naliídnutí k eňatku — SIhňiui íelná

lk:i již vlíi'liu kiipitiiliniSan Franeisco Cal 12 listopii

rrijmou se

inspektoři a kasírové
Jste-l-i bez práce anebo přejete

si svoje postavení zlepšiti vyšetřte
toto

Dobrý plat
Krásné okolí
Dobrá příležitost na povýšení
Práce čistá
Hlaste se v Brandeisových obchodech

a ptejte se po Mr Cohen

Zvláštní nabídka pro dívky které zde

byly dříve zaměstnány

i piula iy hi M'iiiunti v za iireicm

sňatku h liccliiúii ipíini-i- — '! Jetdu — Kercnský po delší dobu

Londýn 12 listojmdii — Kai-se- r

a němečtí junkeři dle zpráv z

Německa a okolních neutrálních

zemí v nadávající zimě učiní no-

vé mírové pokusy Perlínské de-jm-

prohlašují že kancléř
ve své panenské řeci kterou

promluví dne 22 listopadu učiní

novou mírovou nabídku Také ji-n- í'
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